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Dobiega końca śledztwo, jakie wszczęła Prokuratura Rejonowa w Elblągu w związku z
wypadkiem, do jakiego doszło w Iławie 2 lutego. Poszkodowani są w tej sprawie mieszkańcy
Iławy, państwo Kusińscy. Według prokuratury sprawcą był funkcjonariusz policji. Jest
podejrzany o spowodowanie wypadku w stanie nietrzeźwości i kierowanie autem po
alkoholu. Dzisiaj dowiadujemy się, że prokurator wydał już postanowienie o przedstawieniu
funkcjonariuszowi tych dwóch zarzutów. 

Sprawę wypadku, do jakiego doszło na skrzyżowaniu Alei Jana Pawła II i ulicy Owocowej w Iławie 2
lutego, początkowo badała iławska komenda policji. Przypomnijmy, doszło tam do zderzenia
samochodów osobowych Suzuki Grand Vitara i Volkswagen Touran. Pierwszym z wymienionych aut
podróżowała pięcioosobowa rodzina, państwo Kusińscy wraz z trojgiem dzieci, którzy mają w tej
sprawie status poszkodowanych. Wiadomo, że volkswagen wyjechał z ulicy Owocowej i uderzył w
bok suzuki, a sprawca odjechał. Najbardziej ucierpiała Dorota Kusińska, kierująca autem, którym
jechała rodzina. Stwierdzono u niej m.in. wstrząs mózgu.

Ze wstępnych ustaleń iławskich policjantów, którzy szybko dotarli do właścicieli volkswagena,
wynikało, że autem tym podczas zdarzenia kierowała kobieta. Według nieoficjalnych informacji miała



to być żona funkcjonariusza iławskiej KPP. Jednak poszkodowani od początku zgłaszali zastrzeżenia
do takiej wersji zdarzeń. Mieli pewność, że za kierownicą volkswagena siedział mężczyzna. Mówili
też o innych wątpliwościach dotyczących badania tego zdarzenia przez miejscową policję, np. o
braku przesłuchania w Iławie Romana Kusińskiego, męża kierującej suzuki poszkodowanej Doroty
Kusińskiej.

Później, "aby zapewnić bezstronność w ocenie tego zdarzenia" iławska komenda przekazała sprawę
Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu. Tamtejsi funkcjonariusze szybko uznali, że sprawa wymaga
prokuratorskiego śledztwa i z takim wnioskiem zwrócili materiały do Prokuratury Rejonowej w
Iławie. Stamtąd sprawa trafiła do Prokuratury Rejonowej w Elblągu, gdzie śledztwo dobiega już
końca.

- Na podstawie skrupulatnie zgromadzonego materiału dowodowego doszliśmy
do przekonania, że w krytycznym momencie zaistnienia zdarzenia drogowego
volkswagenem kierował funkcjonariusz policji - mówi Prokurator Rejonowy w
Elblągu Jarosław Żelazek. - W związku z tym zostało już wydane postanowienie o
przedstawieniu policjantowi dwóch zarzutów: spowodowania wypadku w stanie
nietrzeźwości oraz poruszania się po drogach w takim stanie. Wkrótce
funkcjonariusz zostanie przesłuchany w charakterze podejrzanego.

Będzie to pierwsze w elbląskiej prokuraturze przesłuchanie policjanta w tej sprawie. Na tym etapie
nie wiadomo, czy przyzna się do winy, jaką przedstawi linię obrony i czy w ogóle stawi się i złoży
wyjaśnienia. W odpowiedzi na nasze pytania prokuratura precyzuje, że - poza wspomnianym
przesłuchaniem - zgromadziła już komplet materiałów dowodowych w sprawie i niezależnie od treści
ewentualnych wyjaśnień policjanta nie odstąpi od przedstawienia mu zarzutów. Jakie dokładnie
prokuratura ma dowody? Tego na razie się nie dowiemy, bo mogłoby to zaszkodzić śledztwu, które -
choć jest już na finiszu - jeszcze się nie zakończyło.

Prokurator Jarosław Żelazek nie ukrywa, że nie wyklucza wydzielenia materiałów i wszczęcia
odrębnego śledztwa dotyczącego prawidłowości działania iławskich policjantów podczas badania
wypadku.

- Dostrzegamy te wątpliwości - zapewnia. - Natomiast swoją pracę wykonaliśmy
bezstronnie i profesjonalnie. Nie miało znaczenia, że sprawa dotyczyła
funkcjonariusza policji. Sądzę, że opinia publiczna nie powinna mieć do nas
zastrzeżeń. 

A jak zakończy się ta sprawa? To, jak podkreśla prokurator, będzie już zależało od sądu.
Iławska komenda policji przekazała nam, iż funkcjonariusz, o którym mowa, dalej pełni swoje
obowiązki służbowe.

Suzuki Grand Vitara należący do poszkodowanej rodziny. Volkswagen uderzył w bok tego
auta (fot. archiwum własne).

Skrzyżowanie, gdzie doszło do tego wypadku (fot. archiwum własne).
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